
 

 

PAGINA 1 DI 3 

 

 

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 24 DEL 24.11.2021 - PERITAS SRL – MANCATO 

PAGAMENTO FATTURE PER LA FORNITURA DI ACQUA – INCARICO LEGALE PER RECUPERO CREDITI. 
 

L'anno duemilaventuno il giorno 02 del mese di dicembre, alle ore 10:00, presso la sede consortile, 

convocato nelle forme prescritte dalla Statuto consortile, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

del Consorzio ASI di Brindisi così composto: 

 

          

Vittorio Rina  Presidente                      

Martina Landolfa V. Presidente 

Giacomo Rosato Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, sono presenti: dott. Domenico Massimo Mangiameli, dott.ssa Annamaria 

Ignone e dott. Riccardo Scotto Di Marco. 

Assume la presidenza il Presidente Vittorio Rina. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il Direttore 

Generale f.f. dell'Ente, Antonio La Forgia. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, dichiara valida la 

seduta e propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n. 24 del 24.11.2021, al prot. 

consortile con il n. 9331 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del vigente 

Statuto consortile, di seguito integralmente riportata:  

IL PRESIDENTE 

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

98   02.12.2021 

N.    DEL   

Presenti Assenti 

X 

 

 

 X 

X



 

 
 

PAGINA 2 DI 3 

Premesso che: 

- La ditta Peritas Srl usufruisce da tempo della fornitura di acqua di provenienza AQP e diga del 

Cillarese da parte del Consorzio; 

- Nel corso degli anni la ditta non ha provveduto al pagamento di diverse fatture e, a seguito di 

ulteriori solleciti da parte del Consorzio, ha richiesto di rateizzare il debito fino a quel 

momento accumulato; 

- Tale richiesta è stata, eccezionalmente, accolta dal Consorzio con nota prot. n. 7326 del 

03.11.2020, sottoscritta dalla ditta per accettazione; 

- Purtroppo, tale piano di rientro non è stato rispettato e la ditta non ha provveduto al 

pagamento, ad oggi, di fatture per un totale di € 204.846,62 

(duecentoquattromilaottocentoquarantasei/62); 

- Con nota prot. n.8842 del 25.10.2021, il Consorzio ha comunicato alla ditta, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 1186 c.c., la decadenza dal beneficio del termine per il piano di rientro 

sottoscritto ed ha intimato alla stessa di provvedere al saldo integrale della somma entro 

dieci giorni; 

Tenuto conto che: 

- Il termine concesso è inutilmente decorso; 

- Si tratta di un credito certo, liquido ed esigibile; 

- Con nota prot. n.9310 del 22.11.2021, il Consorzio ha chiesto all’avv. Simona Solidoro, 

regolarmente iscritta all’albo consortile, la propria migliore quotazione, al minimo delle 

tariffe professionali, decurtata del 10%, per l’espletamento di un’azione giudiziale di 

recupero crediti; 

- L’avv. Solidoro ha trasmesso, con nota prot. n.9324 del 23.11.2021, la propria offerta, al 

minimo delle tariffe e decurtata del 10 %, pari ad € 961,20, oltre oneri di legge. 

 

Tanto premesso, ritenuto opportuno procedere in tal senso, 

O R D I N A 

1. Di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto ed accettare l’offerta trasmessa dall’avv. Simona Solidoro con nota prot. n.9324 del 

23.11.2021, al minimo delle tariffe e decurtata del 10 %, pari ad € 961,20, oltre oneri di legge. 



 

 
 

PAGINA 3 DI 3 

3. Di dare mandato all’avv. Simona Solidoro per il recupero coatto del credito maturato e 

maturando, maggiorato di interessi e spese; 

4. Di rimandare alla seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n. 24 del 24.11.2021, al prot. consortile con 

il n. 9331 di pari data, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del vigente Statuto 

consortile. 

Il Direttore Generale f. f.                                                 Il Presidente                   
   f.to Antonio LA FORGIA      f.to Vittorio RINA 

 

               

                Il Vicepresidente 

                     f.to Martina LANDOLFA 

                 

                                                                                                                         

                

                  

                    Il Consigliere 

                                    f.to Giacomo ROSATO  


